

Gmina Zbuczyn
ul. Jana Pawła II 1
08 – 106 Zbuczyn

Zbuczyn, dnia 12.04.2016

Do wszystkich Wykonawców

**ODPOWIEDŹ
na zapytanie Wykonawcy do SIWZ**

Dotyczy: SIWZ nr zamówienia IN.271.2.2016

Szanowni Państwo,

Zamawiający, na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo Zamówień Publicznych (Dz. U. z 2013 r. poz. 907 z późn. zm.) w postępowaniu prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego na: Ubezpieczenie mienia i odpowiedzialności cywilnej Gminy Zbuczyn w okresie od 23.04.2016 do 22.04.2019.", numer zamówienia IN.271.2.2016 informuje, że wpłynęło następujące pytanie do SIWZ:

Pytanie nr 1

W celu oceny informacji o dotychczasowym przebiegu ubezpieczeń- prosimy o informację:

- a) Czy Zamawiający w okresie ostatnich 3 lat był ubezpieczony (co najmniej) w zakresie wszystkich ubezpieczeń określonych w SIWZ? W przypadku odpowiedzi negatywnej, prosimy o wskazanie różnic
- b) Czy wszystkie obiekty/lokalizacje były dotychczas objęte ochroną? W przypadku odpowiedzi negatywnej, prosimy o wskazanie różnic
- c) Czy zakres ochrony w ramach poszczególnych ubezpieczeń był analogiczny do określonego w SIWZ? W przypadku istotnych różnic w zakresach poszczególnych ubezpieczeń – prosimy o ich wskazanie

Odpowiedź

Dotychczasowy zakres ubezpieczenia był zróżnicowany, gdyż każda jednostka organizacyjna Gminy zawierała ubezpieczenia indywidualnie – istniały franszyzy redukcyjne i udziały własne w szkodach, niższe sumy ubezpieczenia budynków i budowli, sumy gwarancyjne oraz zakres ochrony.

Pytanie nr 2

Prosimy o potwierdzenie, że zabezpieczenia przeciwpożarowe zastosowane w miejscach ubezpieczenia są zgodne z obowiązującymi przepisami oraz posiadają aktualne przeglądy i badania (na podstawie informacji z SIWZ nie jesteśmy w stanie tego ocenić)

W przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie obiektów niespełniających powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny.

Odpowiedź

Tak, zabezpieczenia przeciwpożarowe zastosowane w miejscach ubezpieczenia są zgodne z obowiązującymi przepisami oraz posiadają aktualne przeglądy i badania.

Pytanie nr 3

Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia posiadają pozwolenie na użytkowanie stosownie do aktualnego przeznaczenia.

W przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynku nieposiadającego takiego pozwolenia wraz z określeniem przyczyny.

Odpowiedź

Wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia posiadają pozwolenie na użytkowanie.

Pytanie nr 4

Prosimy o udzielenie informacji czy w miejscach ubezpieczenia w okresie ostatnich 20 lat miały miejsce powódź lub lokalne podtopienia.

Odpowiedź

W obiektach podlegających ubezpieczeniu w okresie ostatnich 20 lat nie było powodzi lub lokalnych podtopień.

Pytanie nr 5

Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia i ich instalacje poddawane są regularnym przeglądom wynikającym z przepisów prawa, co potwierdzone jest każdorazowo pisemnymi protokołami.

W przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynków niespełniających powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny

Odpowiedź

Budynki zgłoszone do ubezpieczenia i ich instalacje poddawane są regularnym przeglądom wynikającym z przepisów prawa, co potwierdzone jest każdorazowo pisemnymi protokołami.

Pytanie nr 6

W ryzyku dot. Zalania wyniku topnienia lodu wnioskujemy o dodanie zdania: „ pod warunkiem, że do powstania szkody nie doszło na skutek złego stanu technicznego dachu, rynien dachowych lub rur spustowych lub innych elementów budynku lub niezabezpieczenia otworów dachowych, okiennych, drzwiowych jeżeli dbałość o stan techniczny budynku należała do Ubezpieczonego, albo jeżeli Ubezpieczony o tych nieprawidłowościach i zaniedbaniach wiedział lub wiedzieć powinien, a nie podjął działań

im zapobiegających, chyba że zły stan urządzeń lub brak zabezpieczania były konsekwencją szkody w ubezpieczonym mieniu objętej ochroną”

Odpowiedź

Zamawiający nie dopuszcza modyfikacji SIWZ w przedmiotowym zakresie.

Pytanie nr 7

W odniesieniu do klauzuli kradzieży zwykłej prosimy o

- potwierdzenie, że klauzula kradzieży zwykłej nie dotyczy gotówki,
- wprowadzenie obowiązku powiadomienia o kradzieży organów ścigania (policja lub prokuratura)

Odpowiedź

W odniesieniu do klauzuli kradzieży zwykłej Zamawiający potwierdza, że klauzula kradzieży nie dotyczy gotówki, potwierdza się także konieczność powiadamiania o kradzieży organów ścigania.

Pytanie nr 8

Prosimy o potwierdzenie, że w sprawach nieregulowanych w niniejszej SIWZ zastosowanie mają przepisy prawa oraz OWU Wykonawcy. Jeżeli OWU wskazują przesłanki wyłączające bądź ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela to mają one zastosowanie, chyba że Zamawiający włączył je do zakresu ubezpieczenia w niniejszym SIWZ.

Odpowiedź

Zamawiający potwierdza, że w sprawach nieregulowanych w SIWZ zastosowanie mają przepisy prawa oraz OWU Wykonawcy. Jeżeli OWU wskazują przesłanki wyłączające bądź ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela to mają one zastosowanie, chyba że Zamawiający włączył je do zakresu ubezpieczenia w niniejszym SIWZ.

Pytanie nr 9

Czy mienie zgłoszone do ubezpieczenia znajduje się na terenie zagrożonym osuwiskami skarp lub zboczy? W przypadku odpowiedzi twierdzącej, prosimy o wskazanie zagrożonych lokalizacji

Odpowiedź

Mienie zgłoszone do ubezpieczenia nie znajduje się na terenie zagrożonym osuwiskami skarp lub zboczy.

Pytanie nr 10

W odniesieniu do klauzuli zniesienia regresu prosimy o potwierdzenie, iż klauzula nie dotyczy szkód gdy szkodę wyrządzono w stanie po spożyciu alkoholu, narkotyków lub innych podobnie działających środków (w tym dopalaczy).

Odpowiedź

Zamawiający potwierdza, że klauzula nie dotyczy szkód gdy szkodę wyrządzono w stanie po spożyciu alkoholu, narkotyków lub innych podobnie działających środków (w tym dopalaczy).

Pytanie nr 11

W odniesieniu do Klauzuli terroryzmu prosimy modyfikacje SIWZ poprzez wskazanie, iż klauzula nie dotyczy szkód:

- a) Powstałych w wyniku uwolnienia lub wystawienia na działanie substancji toksycznych, chemicznych lub biologicznych
- b) Wynikających bezpośrednio lub pośrednio z wybuchu jądrowego, reakcji nuklearnej, promieniowania jądrowego, skażenia radioaktywnego
- c) Spowodowanych atakiem elektronicznym, w tym przez włamania komputerowe oraz w wyniku działania wirusów komputerowych
- d) Powstałych w wyniku strajków, zamieszek, rozmachów, demonstracji, działań chuligańskich, gróźb oraz fałszywych alarmów
- e) Powstałych w budynkach i budowlach lub znajdującym się w nich mieniu, jeżeli są one puste, nie zamieszkałe, nie użytkowane lub nieczynne dłużej niż 30dni
- f) Spowodowanych przez środki zapobiegania, zwalczania lub kontrolowania rzeczywistych lub potencjalnych aktów terrorystycznych, chyba że, zastosowanie takich środków zostało pisemnie uzgodnione z Ubezpieczycielem, zanim środki te zostały podjęte

Odpowiedź

Zamawiający nie dopuszcza modyfikacji SIWZ w przedmiotowym zakresie.

Pytanie nr 12

W odniesieniu do Klauzuli katastrofy budowlanej prosimy modyfikację SIWZ poprzez wskazanie, iż klauzula nie dotyczy szkód:

- a) Wynikających ze zdarzeń powstałych w budynkach będących w trakcie przebudowy lub remontu wymagającego uzyskania pozwolenia na budowę,
- b) Powstałe w przypadku braku zamocowania elementów nośnych w ich podporach,
- c) W budynkach przeznaczonych do rozbiórki

Odpowiedź

Zamawiający nie dopuszcza modyfikacji SIWZ w przedmiotowym zakresie.

Pytanie nr 13

Czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone:

- I. Budynki w złym lub awaryjnym stanie technicznym
- II. Budynki przeznaczone do rozbiórki

W przypadku odpowiedzi twierdzącej prosimy o wskazanie ich lokalizacji, jednostkowych sum ubezpieczenia i sposobu zabezpieczenia

Odpowiedź

Do ubezpieczenia nie zgłoszono budynków w złym stanie technicznym i budynków przeznaczonych do rozbiórki.

Pytanie nr 14

Prosimy o informację czy wystąpiły jakieś szkody w okresie ostatnich 3 lat, które były poza zakresem ubezpieczenia w dotychczasowych umowach ubezpieczenia, a które mogłyby być pokryte w ramach zakresu ubezpieczenia określonego w aktualnym SIWZ (w tym szkody poniżej franszyzy redukcyjnej lub udziału własnego). W Przypadku odpowiedzi twierdzącej prosimy o podanie ile było takich szkód, jakie były przyczyny szkód, wysokość poszczególnych roszczeń).

Odpowiedź

Zgodnie z posiadaną wiedzą takowych szkód nie było.

Pytanie nr 15

W związku z 3 letnim okresem ubezpieczenia prosimy o przedstawienie szkodowości od 01.01.2010 r., w podziale na poszczególne Jednostki Organizacyjne, poszczególne produkty, z podaniem przyczyn szkód. Prosimy podanie również rezerw odszkodowawczych.

Odpowiedź

Wymienione w SIWZ szkody są za okres od 2012 roku do 23.03.2016 roku. Gmina nie ma wiedzy na temat starszych szkód.

Pytanie nr 16

Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje szkód spowodowanych przeniesieniem choroby Creutzfeldta-Jacoba lub innych encefalopatii gąbczastych.

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację SIWZ w przedmiotowym zakresie.

Pytanie nr 17

Prosimy o wprowadzenie podlimitu w wys. 50.000 zł lub innego akceptowalnego dla Zamawiającego dla szkód polegających na zarażeniu chorobą przenoszoną drogą pokarmową.

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację SIWZ w przedmiotowym zakresie.

Pytanie nr 18

Prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje szkód związanych z działalnością jednostek służby zdrowia, w tym szpitali, oraz szkód związanych z zarządzaniem tymi jednostkami.

Odpowiedź

Zamawiający potwierdza, że zakres ochrony ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje szkód związanych z działalnością jednostek służby zdrowia, w tym szpitali, oraz szkód związanych z zarządzaniem tymi jednostkami.

Pytanie nr 19

Prosimy o potwierdzenie, że z zakresu ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej wyłączone są szkody związane z posiadaniem/zarządzaniem/administrowaniem wysypiskiem śmieci, składowiskiem odpadów oraz związane z unieszkodliwieniem, utylizacją lub jakimkolwiek innym przetwarzaniem odpadów.

Odpowiedź

Zamawiający potwierdza, że z zakresu ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej wyłączone są szkody związane z posiadaniem/zarządzaniem/administrowaniem wysypiskiem śmieci, składowiskiem odpadów oraz związane z unieszkodliwieniem, utylizacją lub jakimkolwiek innym przetwarzaniem odpadów.

Pytanie nr 20

Prosimy o potwierdzenie, że w zakresie ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej zakres ubezpieczenia w żadnym aspekcie nie wykracza poza zakres ustawowej odpowiedzialności ubezpieczonego.

Odpowiedź

Zamawiający potwierdza, że w zakresie ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej zakres ubezpieczenia w żadnym aspekcie nie wykracza poza zakres ustawowej odpowiedzialności ubezpieczonego.

Pytanie nr 21

Prosimy o podanie liczby zatrudnionych osób w Urzędzie Gminy oraz łącznej liczby osób zatrudnionych w pozostałych jednostkach zgłoszonych do ubezpieczenia.

Odpowiedź

Informacja umieszczona w SIWZ.

Pytanie nr 22

Prosimy o potwierdzenie, że w ramach klauzuli OC za szkody z tytułu organizacji imprez ochroną ubezpieczeniową nie będą objęte imprezy ekstremalne.

Odpowiedź

Zamawiający potwierdza, że w ramach klauzuli OC za szkody z tytułu organizacji imprez ochroną ubezpieczeniową nie będą objęte imprezy ekstremalne. Do imprez ekstremalnych Zamawiający nie zalicza imprez o charakterze sportowym.

Pytanie nr 23

Prosimy o potwierdzenie, że w ramach klauzuli OC za szkody z tytułu organizacji imprez ochroną ubezpieczeniową nie będą objęte imprezy lotnicze, motorowe, motorowodne oraz inne, gdzie celem jest osiągnięcie maksymalnej prędkości.

Odpowiedź

Zamawiający potwierdza, że w ramach klauzuli OC za szkody z tytułu organizacji imprez ochroną ubezpieczeniową nie będą objęte imprezy lotnicze, motorowe, motorowodne oraz inne, gdzie celem jest osiągnięcie maksymalnej prędkości z wyłączeniem tradycyjnych imprez sportowych, w których celem jest osiągnięcie np. najlepszego czasu.

Pytanie nr 24

Czy w okresie ostatnich 10 lat kierowane były do Zamawiającego roszczenia w związku z wykonaniem władzy publicznej- jeżeli tak prosimy podać przyczynę roszczenia oraz sposób załatwienia roszczenia

Odpowiedź

W okresie ostatnich 10 lat nie były kierowane do Zamawiającego roszczenia w związku z wykonaniem władzy publicznej

Pytanie nr 25

Odnosnie roszczenia o czyste straty finansowe prosimy o potwierdzenie że zastosowanie będzie miała treść klauzul czystych stref finansowych z OWU Wykonawcy.

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na wyżej cytowany zapis.

Pytanie nr 26

Prosimy o sprecyzowanie, czy w poszczególnych roszczeniach obowiązują właściwe odrębne sumy gwarancyjne niezależne od sumy gwarancyjnej OC zakresu podstawowego czy podlimity w ramach sumy gwarancyjnej OC zakresu podstawowego; wnosimy o wprowadzenie podlimitów rozumianych jako górna granica odpowiedzialności ubezpieczyciela ze wszystkich zdarzeń wynikających z ryzyka określonego w danej klauzuli (roszczeniu), wypłata odszkodowania z tytułu ryzyka objętego podlimitem pomniejsza sumę gwarancyjną.

Odpowiedź

Informacja umieszczona w SIWZ.

Pytanie nr 27

Jakie produkt oprócz wody Zamawiający wprowadza do obrotu.

Odpowiedź

Takim produktem może być m.in. sprzedany pojazd.

Pytanie nr 28

Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku szkód w środowisku naturalnym ochroną ubezpieczeniową objęte są tylko zdarzenia nagłe, niezamierzone ani nieprzewidziane przez Zamawiającego przy zachowaniu należytej staranności.

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie tego rodzaju zapisu.

Pytanie nr 29

Prosimy o możliwość zastosowania warunku w przypadku szkód w środowisku naturalnym określającego, że początek zdarzenia wyrządzającego szkodę powinien mieć miejsce w okresie ubezpieczenia, a pierwsza szkoda powstała i ujawniła się w okresie ubezpieczenia w ciągu 72 godzin licząc od początku zdarzenia.

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie tego rodzaju zapisu.

Pytanie nr 30

Prosimy o podanie informacji na temat stanu technicznego odcinków dróg zarządzanych / administrowanych przez Zamawiającego.

Odpowiedź

Zgodnie z naszą wiedzą stan dróg jest ogólnie dobry.

Pytanie nr 31

Czy w ramach ubezpieczenia mienia nie wymienionego w załącznikach A każdej jednostki- z limitem 100.000 zł – w ubezpieczeniu od ognia i innych zdarzeń losowych mają być ubezpieczone drogi wewnętrzne czy drogi publiczne

Odpowiedź

Wszystkie drogi administrowane przez Zamawiającego.

Pytanie nr 32

Jaka jest łączna wartość dróg publicznych należących do Zamawiającego

Odpowiedź

Zamawiający nie posiada szczegółowych danych w przedmiotowym zakresie.

Pytanie nr 33

Jaka jest łączna wartość sieci wodnej i kanalizacyjnej należącej do Zamawiającego

Odpowiedź

Zamawiający nie posiada szczegółowych danych w przedmiotowym zakresie.

Pytanie nr 34

Prosimy o modyfikacje terminu oględzin miejsca szkody (pojazdu) z: 4 dni na: 3 dni robocze

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację SIWZ w przedmiotowym zakresie.

Pytanie nr 35

Prosimy o modyfikację terminu przedstawienia kosztorysu z: 7 dni na: 5 dni roboczych

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację SIWZ w przedmiotowym zakresie.

Z up. WÓJTA
Dariusz Wielkowski
Zastępca Wójta Gminy